ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведе­
нии», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 №
1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведе­
ния», на основании решения правления департамента государственного регули­
рования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на тепловую энергию на период действия с
1 января 2025 г. по 31 декабря 2029 г. в соответствии с приложением 1.

2. Установить тарифы на горячую воду на период действия с 1 января
2025 г. по 31 декабря 2029 г. в соответствии с приложением 2.

3. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определя­
емые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием мето­
да индексации, в соответствии с приложением 3.

4. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснаб­
жения в соответствии с приложением 4.

5. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 г.

ОТ
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от -Г

ТАРИФЫ
на тепловую энергию

№
п/п

Наименование регу­
лируемой организа­

ции_______
Вид тарифа Год Вода

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме под­
ключения
Система централизованного теплоснабжения: котельные № 1,2,3,5,9,10

Одноставочный,
руб./Гкал*

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2814,13
с 01.07.2025 по 31.12.2025 3292,52
с 01.01.2026 по 30.06.2026 3292,52
с 01.07.2026 по 31.12.2026 3643,37
с 01.01.2027 по 30.06.2027 3643,37
с 01.07.2027 по31.12.2027 4031,65
с 01.01.2028 по 30.06.2028 4031,65
с 01.07.2028 по 31.12.2028 4461,30
с 01.01.2029 по 30.06.2029 4461,30
с 01.07.2029 по 31.12.2029 4936,74

Население (с НДС) для потребителей системы централизованного теплоснабже­
ния: котельные № 1,2,3,5,9,10

Одноставочный,
руб./Г кал

с 01.01.2025 по 30.06.2025 3376,96
с 01.07.2025 по 31.12.2025 3951,02
с 01.01.2026 по 30.06.2026 3951,02
с 01.07.2026 по 31.12.2026 4372,04
с 01.01.2027 по 30.06.2027 4372,04
с 01.07.2027 по 31.12.2027 4837,98
с 01.01.2028 по 30.06.2028 4837,98
с 01.07.2028 по 31.12.2028 5353,56
с 01.01.2029 по 30.06.2029 5353,56
с 01.07.2029 по 31.12.2029 5924,09

Население (с НДС) дл
ния, источником кото

я потребителей системы централизованного теплоснабже-
рого является ТЭС АО «Успенский сахарник»

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2025 по 30.06.2025 1713,53
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2004,83
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2004,83
с 01.07.2026 по 31.12.2026 4372,04
с 01.01.2027 по 30.06.2027 4372,04
с 01.07.2027 по 31.12.2027 4837,98
с 01.01.2028 по 30.06.2028 4837,98
с 01.07.2028 по 31.12.2028 5353,56
с 01.01.2029 по 30.06.2029 5353,56
с 01.07.2029 по 31.12.2029 5924,09

Система централизованного теплоснабжения: котельные № 4,6,7,8,11,12,13,14

Одноставочный,
руб./Гкал*

с 01.01.2025 по 30.06.2025 3328,55
с 01.07.2025 по 31.12.2025 3328,55
с 01.01.2026 по 30.06.2026 3328,55
с 01.07.2026 по 31.12.2026 3328,55
с 01.01.2027 по 30.06.2027 3328,55

1 ООО «мэс»,
филиал с. Успенское

2

с 01.07.2027 по31.12.2027 3328,55
с 01.01.2028 по 30.06.2028 3328,55
с 01.07.2028 по 31.12.2028 3328,55
с 01.01.2029 по 30.06.2029 3328,55
с 01.07.2029 по 31.12.2029 3328,55

Начальник отдела цен и
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков

П
ри

ло
ж

ен
ие

 2

к
пр

ик
аз

у
де

па
рт

ам
ен

та

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия

та
ри

фо
в

Кр
ас

но
да

рс
ко

го
 к

ра
я

У

но

ы о г и и
-бгогало

бгог90'ое
-бгогкло

ш г ' П ’и
-8гогяло

8гог90*ое
-в го гкл о

тГ
с—

г-
о'г-

г -г-о'

оГ"л
сою

иомн

рр
и

и ж г \ ’\г
-и о п о 'х  о

1 Ш ‘90*ое
- д о п е л о

00
СЧ
г о

о
0040

гч4С>
40

на
е
§
н

оса
2
сгко.ои
Ая

9гогггтЕ
-92027,0*10

910Г90Ж
- 9202*10*10

его ггпе
- ягопохо

ЯЮГ90Ж
-5202*10*10

■ч-
сп

<4

оокчэпг

п-гч
40

гч4Г>

40

гч>п
О»

ОО40счV»

г-~
оо40"тГ

Г '0040"н-

а:о*
азоо

0
<Т>1
о о о

0 «  X
ма>

40

1ВО

а
33•0-К
&н

Ьй

40> .
О,

исхо*
Г)

X
Осжо

40
Зн
О- о

33

оыоя«533ьв
о
33и
33
О

3*1

2
« Вх & 5Г
Я  ясв 0 Ч § ю 5 з̂  К н 4> О н  ^ се
к  И  X п л о
§ •§■
г  |
я  8

У
ТВ

ЕР
Ж

ДЕ
Н

Ы

пр
ик

аз
ом

 д
еп

ар
та

ме
нт

а

« & *
В !§ >

§

аоИ
Я
X
&
РР

2
к  ^
® Оно  5Г Я Я
ей с
ч  §ю 5
ч  я  н  и  о  н
и  2  а  я
Я и
нР О
з-§*
г  |

К  12

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНА
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от <&0 ~

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в сфере горячего водоснабжения

Паспорт производственной программы

ООО «МЭС», филиал с. Успенское (система централизованного теплоснабже­
ния котельных № 4, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14)
(наименование организации)
Ленина ул., 244, с. Успенское, Краснодарский край, 352451
(местонахождение организации)
Департамент государственного регулирования тарифов Краснодарского края
(наименование уполномоченного органа, утвердившего программу)
Переправный пер., 13, г. Краснодар, 350063
(местонахождение органа регулирования)
с 01.01.2025 по 31.12.2029
(период реализации производственной программы)

Раздел 1. Баланс горячего водоснабжения
№ п/п Наименование Ед. из-

мерения
Величина показателя на период регулирования
2025 2026 2027 2028 2029

1 Объем холодной воды на нужды горя­
чего водоснабжения, в том числе: тыс.м3 6,13 6,13 6,13 6,13 6,13

1.1 объем приобретенной воды, в том
числе по поставщикам: тыс.м3 6,13 6,13 6,13 6,13 6,13

1.1.1 МУП «Успенский водоканал», СЦВ с.
Успенское тыс.м3 5,92 5,92 5,92 5,92 5,92

1.1.2 МУП «Успенский водоканал», СЦВ с.
Коноково тыс.м3 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21

2 Отпуск горячей воды, всего, в том
числе: тыс.м3 6,13 6,13 6,13 6,13 6,13

2.1 Объем воды, отпущенной абонентам тыс.м3 6,13 6,13 6,13 6,13 6,13
2.2 По абонентам тыс.м3 6,13 6,13 6,13 6,13 6,13

2.2.1 Собственным абонентам тыс.м3 6,13 6,13 6,13 6,13 6,13
2.2.1.1 бюджетные потребители тыс.м3 6,13 6,13 6,13 6,13 6,13

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов центра­
лизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучше­
ние качества горячей воды, мероприятий по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды при транс­
портировке, мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания
абонентов не приводится в связи с тем, что финансовые потребности регулиру-

2

емой организации на содержание централизованных систем горячего водо­
снабжения на участке от центральных тепловых пунктов (включительно), на
которых осуществляется приготовление горячей воды, до точки на границе
эксплуатационной ответственности абонента и регулируемой организации
учтены в необходимой валовой выручке при расчете тарифа на тепловую энер­
гию.

Раздел 3. Показатели надежности, качества, энергетической эффектив­
ности объектов централизованных систем горячего водоснабжения__________

Наименование показателя
Плановые значе­
ния показателей

2025-2029
Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не соответ­
ствующих установленным требованиям по температуре в общем объеме проб, отобранных
по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

0

Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не соответ­
ствующих установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объеме
проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

0

Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий, повреждений и
иных технологических нарушений на объектах централизованной системы горячего водо­
снабжения в расчете на протяженность сети в год, ед./км

0

Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/м3 0,064
♦расчет значения показателя осуществлен в соответствии с Порядком и правилами определения плано­

вых значений и фактических значений показателей надежности, качества, энергетической эффективности
объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведе­
ния, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Россий­
ской Федерации от 04.04.2014 № 162/пр.

Раздел 6. Отчет об исполнении производственной программы в сфере го­
рячего водоснабжения (истекший период регулирования).___________________

№
п/п Наименование Ед. из­

мерения

Величина показателя
на период регулирова­

ния
план факт

1 Объем холодной воды на нужды горячего водоснабжения, в том числе: тыс. м> 8,71 6,47
1.1 объем приобретенной воды, в том числе по поставщикам: тыс. м3 8,71 6,47

1.1.1 МУП «Успенский водоканал», СЦВ с. Успенское тыс. м1 8,19 5,72
1.1.2 МУП «Успенский водоканал», СЦВ с. Коноково ТЫС. М3 0,52 0,75

2 Отпуск горячей воды, всего, в том числе: тыс. м3 8,71 6,47
2.1 Объем воды, отпущенной абонентам ТЫС. М' 8,71 6,47
2.2 По абонентам тыс. м3 8,71 6,47

2.2.1 Собственным абонентам тыс. М3 8,71 6,47
2.2.1.1 бюджетные потребители тыс. м3 8,71 6,47

Раздел 4.2. Показатели надежности, качества, энергетической эффектив­
ности объектов централизованных систем горячего водоснабжения___________

Наименование показателя Значения показателей
план факт

Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не
соответствующих установленным требованиям по температуре в общем объеме
проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей
воды, %

0 0

Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не
соответствующих установленным требованиям (за исключением температуры), в
общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля ка­
чества горячей воды, %

0 0

Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий, повре­
ждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной систе- 0 0

3

мы горячего водоснабжения в расчете на протяженность сети в год, ед./км

Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды,
Гкал/м3 0,064 0,064

♦расчет значения показателя осуществлен в соответствии с Порядком и правилами определения плановых
значений и фактических значений показателей надежности, качества, энергетической эффективности объек­
тов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения,
утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Фе­
дерации от 04.04.2014 № 162/пр.

Раздел 5, Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы.

В соответствии с пунктами 91-93 Основ ценообразования в сфере водо­
снабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства РФ
от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», финансовые потребности определяются ор­
ганами регулирования тарифов в случае если регулируемая организация само­
стоятельно осуществляет забор воды из источника водоснабжения и (или) осу­
ществляет подготовку воды до уровня качества питьевой воды, а тариф на хо­
лодную воду для такой организации не установлен, а также в случае, если фи­
нансовые потребности регулируемой организации на содержание централизо­
ванных систем горячего водоснабжения на участке от центральных тепловых
пунктов (включительно), на которых осуществляется приготовление горячей
воды, до точки на границе эксплуатационной ответственности абонента и регу­
лируемой организации не учтены в тарифе на тепловую энергию (мощность).

ООО «МЭС», филиал с. Успенское не осуществляет самостоятельно за­
бор воды из источника водоснабжения и не осуществляет подготовку воды до
уровня качества питьевой воды.

Финансовые потребности ООО «МЭС», филиал с. Успенское на содержа­
ние централизованных систем горячего водоснабжения на участке от централь­
ных тепловых пунктов (включительно), на которых осуществляется приготов­
ление горячей воды, до точки на границе эксплуатационной ответственности
абонента и регулируемой организации учтены в тарифе на тепловую энергию.

В связи с вышеизложенным, объем финансовых потребностей, необходи­
мых для реализации производственной программы не приводится.

Начальник отдела
производственных
и инвестиционных программ В.И. Шалайко